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W środę, 30 września pięcioro wybitnych uczniów krakowskich szkół odebrało wyjątkowe wyróżnienia –

Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Żeby je zdobyć, trzeba się wykazać nie

tylko świetnymi wynikami w nauce i sprawowaniu, ale także tytułem laureata przynajmniej jednego

konkursu, olimpiady lub turnieju.

Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane są co roku w

ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów. Przewiduje on różne formy

nagradzania i motywowania dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki w nauce. To

wyjątkowe wyróżnienie można otrzymać tylko raz na danym etapie edukacyjnym, a poprzeczka

jest ustawiona bardzo wysoko.

Kandydaci do krakowskiej nagrody edukacyjnej to uczniowie, którzy zdobyli tytuł laureata

konkursu, olimpiady, turnieju, a ponadto doskonale wywiązują się ze swoich szkolnych

obowiązków, tj. uzyskali w klasyfikacji rocznej wzorową ocenę z zachowania, bardzo wysoką

średnią ocenę z obowiązkowych zajęć edukacyjnych (minimum 5,2 w szkole podstawowej,

minimum 4,8 w szkole ponadpodstawowej i artystycznej) oraz mogą pochwalić się nienaganną

frekwencją na zajęciach (wszystkie nieobecności usprawiedliwione).

Tegoroczna piątka nagrodzonych uczęszcza do Prywatnej Szkoły Podstawowej im. Marszałka

Józefa Piłsudskiego, Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I Stopnia, Szkoły Podstawowej nr 144

oraz V Liceum Ogólnokształcącego.

To uczniowie i uczennice utytułowani m.in. w małopolskich konkursach – z języka polskiego,

języka angielskiego, matematyki, oraz w olimpiadach – z języka łacińskiego, fizyki, a także „O

Diamentowy Indeks AGH” (w kategoriach fizyka i informatyka). To również laureaci konkursów

muzycznych – pianistycznego, perkusyjnego oraz festiwalu współczesnej muzyki dziecięcej i

młodzieżowej w Krakowie.

Kandydatów do nagrody zgłaszają dyrektorzy szkół – po zakończeniu klasyfikacji rocznej i

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej (do 10 lipca). Wyboru nagrodzonych dokonuje

komisja powołana przez prezydenta miasta, która do końca września przedstawia

rekomendacje. Przy ustalaniu pierwszeństwa do nagrody komisja bierze pod uwagę liczbę oraz

zasięg konkursów, olimpiad i turniejów, w których uczniowie uzyskali miano laureata.

Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma charakter pieniężny i jest

wypłacana jednorazowo. W danym roku szkolnym może ją otrzymać nie więcej niż pięć osób

spośród wszystkich uczniów poszczególnych typów szkół.
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